ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 189 - 30 DE OUTUBRO DE 2025 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEF65F8F9B4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

CNPJ:01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, 170 *Fone:(89) 98106-7390* CEP:64.510-000 * São João da Varjota-PI

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 130/2025 – CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 071/2025
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº NLL 008/2025.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS HABITACIONAIS PARA CONTROLE DA DOENÇA DE
CHAGAS NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA – PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA- PI, CNPJ Nº
01.612.676/0001-07.
CONTRATADA: RUAN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA,
INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 03.707.356/0001-58,
VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE TERMO DE CONTRATO É AQUELE
FIXADO NO PROJETO BÁSICO, COM INÍCIO NA DATA DE 30/10/2025 E
ENCERRAMENTO EM 30/07/2026, PRORROGÁVEL NA FORMA DO ART. 107 DA LEI Nº
14.133/2021.. O PRAZO PREVISTO PARA ENTREGA DA(S) OBRA(S) E/OU SERVIÇO(S)
SERÁ DE 09 (NOVE) MESES, CONFORME CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO,
CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO, PODENDO SER
PRORROGADO MEDIANTE SOLICITAÇÃO EXPRESSA, DEVIDAMENTE JUSTIFICADA
E ACEITO PELA CONTRATANTE.
VALOR GLOBAL: R$ 1.187.954,00 (UM MILHÃO, CENTO E OITENTA E SETE MIL,
NOVECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS)
FONTE DE RECURSOS: 500.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 30/10/2025